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Devdlkerungsentwicklung im Monat Februar 1070 und Bevilkerungsstand am 28, Fehruar 1970

sowie Bevilkerungsentwicklung

in den Monaten Januar — Februar 1970

Zeitraum

Vorgang Fehruar 1970 Januar- Februar 1970
insgesamt | mannlich | weiblich {insgesamt| mannlich| weiblich
Wohnbevolkerung. am Anfang d.Zeitraumes 1126545 | 333 852 | 592 593 | 1 127353 534 476 | 592 876
Natiirliche Bevilkerungsbewegung
Lebendgeborene 1106 541 565 2 242 1 142 1100
Gestorbene 1020 536 484 2661 1433 1 228
Geburtenitberschuss + 86.| + 5 + 8l - 419t — 291 | —° 128
Wanderungen iliber die Landesgrenze
Zuzige 1815 1245 570 3 687 2417 1270
Fortziige 1 693 1 068 (23 3 867 2 468 1399
Wanderungsgewinn bzw. -verlust + 122 + 177 | — 55 - 180 | — 51 1 - 129
Veriiiderungen insgesamt + 208| + 182 | + 26 | — st0|— 342 | — 257
Wohnbevdlkerung am Ende d. Zeitraumes 1126 753 | 534'134 | 592 619 [1126753 | %34 134 | 592 619
Bevilkerungsentwicklung in den Kreisen
im Monat Februar 1970 '
‘ Vertnderung im Berichtsmonat Wohnbevslkerung
Wohn- . am Ende des Monats
Kreisfreie Stadt be- Wanderungsgewinn (+)
| vslkerung bzw. sverlust (-} Zu=(+)
— o Geburten- o A bzw. ins- mAnn- weib-
T Anfang - ibes- innens USSen” | Abnahme | gesamt | lich lich
Landkreis schuss — .
. des Monats - (=)
. wanderung insgesamt |
Saarbricken 130 638 - 42 | — a9 + 72| - 39 130 599 | 59 390 7.1 209
Homburg 80335 |+ 2244+ 38| + 42|+ 02| 80437 38656 | 41781
Merzig- Wadern 100 583 + 14 | — 71 — 40 | — 33 100 550 | 47 870 52 680
Ottweiler 168993 [~ 10 |~ 33| — 27} - 70| 168923 | 79 584 | 89 339
Saarbriicken 268 578 | — 31+ 88| — 9| + 76 | 268 654|128 324 | 140 330
Saarlouis 202 8;9 + 5 |~ - 4 ~ 35 | 202884 | 96 642 | 106 242
St. Ingbert 81513 14 | — 28 [ + 44 30 81543 } 38 783 42 760
St. Wendel 93 076 + 32 | + 15 + 40 ¢ + 87 93 163 | 44 885 48 278
Saarland 1 126 545 + 86 ~ + 122 [ + 208 |1 126 753 {534 134 |592 619

o




28. FEBRUAR 1370

FORTGESCHRIEBENER FORTGESCHRIEBENER

AMTSFREIE GEMEINDE AMTSFREIE GEMEINDE

AMTSANGEH. GEMEINDE BEVODELKERUNGSSTANRD AMTSANGEH. GEMEINDE BEVOELKERUNGSSTAND
AMT DAVON AMT . DAVON
KREISFREIE STADT INSGESAMT KREISFREIENSTADT INSGESAMT .
LANDKREIS HAENNL. WEIBL. LANDKREILS MAENNL. WEIBL.
SAARBRUECKEN STADT 130 599 59 390 71 209 .
LANDESHAUPTSTADT BALLERN 963 462 501
BETHINGEN 238 117 121
HOMBURG BUEDINGEN 306 - 137 169
. FITTEN © 509 239 270
BEXBACH - 9 743 L 608 5 139 .
HILBRINGEN : 2 830 1 342 1 4,88
BOECKWEILER L33y 168 166
MECHERN 663 326 337
BRENSCHELBACH 606 298 308 . : ]
MONDORF ! 678. 329 349
EINOED 2 824 1 330 1 494 . : T
. - . . SCHWEMLINGEN 1 597 758 . B39
FRANKENHOLZ 2 780 1 349 1431 : : . .
i © SILWINGEN ’ 332 157 - 175
HOEGHEN 1 661 754 907
TUZNSDORF . 715 - 330 385
HOMBURG STADT 32 370 15 495 16 875 ) .
N . . WEHINGEN 343 165 .178
JAEGERSBURG 3 325 1619 1 706 o oo .
‘WEILER 275 132 143
KIRKEL NEUHAEUSEL L o112 1 959 2 153 .
o WELLINGEN 266 . 135 131
KIRRBERG _2 763 1 348 1415 - B
’ . AMT HIULBRINGEN o 9 715 L 629 5 086 -
HIMBACH 917 L3z 485
O0BERBEXBACH 5 266 2 660 2' 606 " BERGEN 530 243 287
WEBENHEIM i 1 030 486 544 BRITTEN y 528. . 626 702
: . . HAUSBACH i ) 646 - 298 348
ALTHELM 590 283 307 . - . .
: LOSHE[M : L 089 1906 2 183
NEUALTHEIM 270 132 138
' . NIEDERLOSHEIH - 1 122 548 574
AMT ALTHEIM B60 L15 445 .

- ’ e OPPEN 791 367 ©h24
BLIESDALHEIM . : 662 310 352 RIMLINGEN 914 L7 Tue7
BREITFURT - 1 302 632 e70 RISSENTHAL . : 519 251. 268
AMT BREITFURT 1 964 .9z 1 022 SCHEIDEN 316 157 159

: . WAKLEN 1 904 895 1 009
CALTSTADT 1 781 - B85 896 - . S
) o : Co WALDHOELZBACH 495 233" z62

KLEINOTTWEILER 1021 - 499 522 . . . ) : R
B o ) AMT LOSHEIM 12 654 5 971 6 683
LIMBACH B HOMBURG 7 3 246 1543 1 703 oo . .
NIEDERBEXBACH ) 1 381 685 696 RN BACHEM . 1499 722 AN
AMT LIMBACH B, HOMBURG 7 429 3 612 3817 BIETZEN e R 1Y 378 L1
: - - - BROTDORF 3 262 1 566- 1 696
MEDELSHEIM 450 223 227 : : o
- . ’ HARLINGEN . 516 250 266
PEPPENKUM 304 150 154 ' o .
MENNINGEN . Y 1) 304 . 324
SEYWE]LER 154 71 83 - . L . . .
" . : MERCHINGEN 1 034 L99 535
UTWEILER A E a3 45 38 . o o
. - . AMT MERZIG-LAND 7.731 . 3 719 Lotz
AMT MEDELSHEIM™. : S 991 489 ¢ 0502 : . )

Co } - BESSERINGEN ) 3 299 . 1.538. 1781

NIEDERGAILBACH : 572 279 293 ) - o
’ . . . ) DREISBACH . 159" .81 .78
WALSHEIM : 890 617 473 e B R
. . FAHA . L4 198 216
AMT WALSHEIM . 1 k62 696 - 766 - | - . . [
: METTLACH : . L 234 1944 2 290
' . ) NOHN 525 242 283
HOMBURG 437 38 656. 41 781 : o Coe
mm—emews cmeeuee ORSCHOLZ 3 234 545 689
MERZ1G-WADERN " SAARHOELZBACH 1 853 878 975
‘ WEITEN 1279 611 668
MERZLS STADT 12 410 5 733 6 677 .
AMT HETTLACH 14 997 037 960
BECKINGEN L 325 2 032 2 293 ) S
BESCH 1 085 519 566
DUEPPENWEILER 2 725 1345 1 380 - o
BORG 376 190 18%6
ERBRINGEN . 817 L0S K12 -
. BUESCHDORF 223 113 110
HARGARTEN 499 239 260
) EFT HELLENDORF 350 169 181
HAUSTADT 1697 757 9.00
KESSLINGEN 149 74 75
HONZRATH 1 36 669 672 .
MUENZINGEN L1 20 21
REIMSBACH 1 708 780 928 .
E . NENNLG 958 456 502
SAARFELS 556 260 296 "
. OHERLEUKEN L77 233 244
AMT "BECKINGEN 13 648 6 527 71617 . ‘ :



AMTSFREIE GEMEINDE
AMTSANDEH. GEMEINDE

aMT
KREISFREIE STADT
LANDKRELS
OBERPERL
PERL
SEHNDORF
SINZ
TETTINGEN BUTZDORF
WOCHERN

AMT PERL

BARDENBACH
BUESCHFELD
DAGSTUHL
GEMWEILER BEI QADERN
KRETTNICH
LOCKWEILER
MORSCHOLZ
NIEDERLOESTERN
NOSWENDEL
OBERLOESTERN
WADERN

WADRILL

MEDERN

AMT WADERM

KONFELD
HICHELBACH
MITLOSHETH
HUENCHHE!LER
NQNKIREHEN
RAPPWEILER
STEINBERS
THATLEN
WEIERWEI LER
WEISKIRCHEN

AMT WEISKIRCHEN

e LT T L L e bt

MERZIG=WADERN "~

erm s R — et ————-

CTTWEILER

LANQSNEILER REDEN
MERCHWEILER
i ‘b

NEUNKIRCHEN STADT
Lt

OTTH?fLER ST{QT
STEINEAbH B drfw
ELVERSBERG A
'SPIEéEN
HEILIGENWALD

WEMMETSWEILER

ASCHBACH -
BERSCHWEILER

BUBACH CALMESWEILER
DIRMINGEN

DOERSDORF

EPPELBORN

HABACH

HIERSCHEID

BEVOCLKERUNGSSTAND

IHSGESAMT

338

212

5 508

920
1 452
458

306

1 563

959

22

338
o1 981
1 624
426

11 798

1-05¢9

835

62
2 129
1 428
1 323
1 240

222

2 1457

- 11 069

100 550

6 002

7 008
b 212
10 274
1 642
10010
6 977
5 795

& 256

1.589

921

3 014 .

3 236

5 080
585

696

WEIBL.

158 175
712 723
111 112
170 162
154 184
101 111

'3 176 3 332
Le3 L77
708 744
231 227
158 148
293 320
7u7 816
483 576

13 9
567 569
161 177
894 1 087
795 829
213 23

5 706 6 092

. s01 558
415 420
302 324

39 23
988 17143
702 726
641 682
613 6217
}25 97

1 0Lé

5 372

L7 870

52 680

2 817 3 185
3 3§7: 3 &11
20 413 23 799
L o749 5 525
789 853

L 692 5 318
3 3%2 3 635
2 779 3 015
2 951 3 305
760 829
‘458 LE?

1 L65 1 549
1 538 1 698
560 583

2 393 21557
277 VZOB
349 347

E{NDF--
EMETIN

AMT
KREISFREIE STADT
LANDKREIS

HUMES

MACHERBACH

STEINBACH UEB LEBACH
THALEXWEILER
WIESBACH

AMT EPPELBDRN

HIRZWEILER
HUETTIGHWEILER
TLLINGEN
UCHTELFANGEN
WUSTWEILER

AMT ‘[ LLINGEN

SCHIFFWEILER
STENNWEILER
WE|SCHBACH

AMT SCHIFFWEILER

FUERTH
HANGARD
LAUTENBACH
HUENCHMWIES
WIEBELSKIRCHEN

AMT WIEBELSKIRCHEN

BEVOFELKERUHGSSTAND

INSGESAMT

1 903
1 Byt
3 712

25 859

1 039
L 048
5 857
L 276
2 794

18 014

6 355
2 050
1 421

9 866

1 422
2 077
1 100
1 494
10 716

17 009

OTTWETILER
SAARBRUECKEN-LAND

ALTENKESSEL
DUDWEFLER STADT

ERIEDRIEHSTHAL STADT

" GERSWEILER

KLARENTHAL
KQELLERBACE
PUETTLINGEN STADT
SULZBACH SAAR STADT
VDELKLINGEN STADT
GROSSROSSELN

EIMEILER

BISCHMISHEIM
BLIESRANSBACH
BREBACH FECHINGEN
BUEBINGEN
GUEDINGEN
RENTRISCH
SEHAFBRUECKE
SCHEIDT

AMT BREBACH

HEUSWEILER
HOLZ

KUTZHOF
NIEDERSALRACH
OBERSALBACH KURHOF
WAHLSCHIED

AMT HEUSWEILER

168 923

8 750
29 991
14 243

8 611

& 071

8 102
14 2as
22 663
39 768

L 266

2 346

4 838

2 201

7 136

2 604
5 626
1900
3 834
4 362

3z 501

7.691
3 806
2 160
957
737
1 488

16 839

DayoN
MAENNL.  WEIEBL.
969 934
25 91
956 947
905 938
1 763 1 949
12 488 43 371
514 525
1916 2 132
2 792 3 065
2 049 2 227
1 341 1 453
8 612 9 4,02
2 938 3 417
967 1123
685 736
L.590 5 276
774 aus
988 1 089
536 564
704 750
L 963 5 753
7 965 5 044
79 584 B9 339
L1117 L 633
14 785 15 206
6 639 7 604
L 135 o476
27894 3 177
3 916 L 186
6 694 7 592
10 557 12.106
18 703 21 065
1 985 2 281
1196 1.150
2 361 2 477
1072 1129
3505 3 631
1 242 1 362
2 713 2 913
‘ 920 980
1 838 1 996
"2 122 2 240
T 15 773 16 728
3 611 4 080
1 808 1-998
1 081 1079
L33 524
349 388
699 789
7 981 8 858




CHRIEBEMER
qUNGSSTani

AMTSFRELL
AHTSAHNGEH.

AMT L ovoN
KREISFRELE S5TADT {MSGESAMT
LANDKRE MeENNL . WELBL.
AUVERSMACHER 2 581 1221 1 360
KLEINBLITTERSDORF 3 749 1 748 2 003
RILCHINGEN HANWEITLER 2 481 1ouL? 1 232
SITTERSWALD 1601 786 815
AMT KLEINBLITTERSDORF 10 812 5 202 5 410
EMMERSWEILER 1 430 713 717
KARLSBRUNN 748 367 381
LAUTERBACGH 2 778 T 31 1 L&k
 LUBMELLER=WARNDT 7 540 5 652 3 888
NASSWETLER 1044 478 . 566
ST NIKOLAUS 1 189 573 616
DORF 1. WARNDT 2 229 1108 1 124
AMT LUDHEILER-NARNDT 16 958 a 202 8 755
FléEHEACH L 541 2 119 2 422
GOETTELBORN 2 627 1270 1 357
QUIERSCHIED 10 617 5 003 5 614
AMT OUJERSCHIED 17785 8’392 9 393
RIEGELSBERG 12 580 6 061 6519
-WALPERSHDFEN 2 280 1090 1190
AMT RIEGELSBERG 1L 860 7 as 7 709

SAARLOUIS

DILLINGEN SAAR STADT 21 889 10 080 11 809
ENSDORF 7 277 3 474 3 803
HUELZWEILER § 707 2 753 2 952
REHLINGEN . 3 732 1 679 2 053
REISBACH 2 603 1 260 1 349

SAARLOUIS STADT 36 270 16 713 - 19 557

SAARWELLINGEN 8 B25 L 186 . L 639

SCHWALBAGH SAAR 9 323 L 429 L B9t
SCHWARZENHOLZ 3 184 1 550 1 634,
ALTFORWEILER . 1589 782 807
BERUS 2 065 1 040 1025
BISTEN 623 266 337
FELSHERG 1 202 566 636
NEUFORWEILER 1 153 605 548
UEBERHERRN 5 893 z 899 2 994
AMT BISTEN 12-525 & 158 6 367
BOUS SAAR 8 039 3 B85S 4 154
ELM SAAR 5.328 2 602 2 726
AMT BOUS 13 567 6 487 & 880
£ IDENBORN w20 209 211
FALSCHEID 535 259 280
KNORSCHEID 308 148 162
LANDSWEILER B LEBACH 1 937 946 991
LEBACH 7 529 L o102 3 127
NIEDERSAUBACH 692 343 349
PRIMSWEILER ) 592 286 306

AMT LEBACH 12 017 6 291 5 726

aMT
KREISFREIE STADT

BILSDORF

KOERPRICH
NALEACH
PIESBACH

AMT MALBACH

DORF

GRESAUBACH
HUETTERSDCRF
LIMBACH KR SAARL
SCHMELZ

AMT. 5CHMELZ

BIRINGEN
EIMERSUORF-
FREMERSDORF
FUERWEILER
GERLFANGEN
HEMMERSDORF
NTEDALTDORF
DBERESCH
STERSBURG

AMT SIERSBURG

DIFFERTEN
HOSTENBACH
SCHAFFHAUSEN
WADGASSEN
WEFRBELN

AMT WADGASSEN

BEDERSDUiF
DUEREN
GISINGEN
THW .
ITIERéDDRF
KERLINGEN
LEIDINGEN
RAMMELFANGEN
ST BARBARA
WALLERFANGEN
AMT WALLERFANGEN

SAARLOUIS
ST« INGBERT

BALLWEILER
BIERBACH
BLICKWEILER
BLIESKASTEL STADT
ENSHEIM
ESLCHRINGEN
GERSHEIM

HASSEL
NIZDERWUERIBACK

OBERWUERIBACH

20

5

10

746
043

661

313
899
249
605
590

356

234
506
134

382

ogs
a6t

301

624 .

780

181
560
163
a76
312

292

211

275

650
451
861
517
170
230
B24
881

070

202 884

488
137
000

483

RI1E
YHuGeSST

pavan

MAENNL. WETBL.

526 630
792 925

1 777 1 969
987 1 056

L 082 L 579
146 167
gLs 954

2 378 2 571
1275 1 330
3 652 3.938
8 ;96 8-960
108 126
23 272
536 598
183 199
299 348
989 1 099
370 494
147 154
1:755 1 869
4 §z1 5 159
2 503 2 678
2 698 2 862
2 026 2137
1897 52179
635 677

9 759 10533
98 113
138 137
"332 318
209 262
L27 L34
242 275
83 ‘87
111 119
4ob 420

2 678 3 203

4 722 5348

96 642 106 242

990

750

559

539
040
775
585
083
743
578

06t

263



AMTSFREIE GEMEINDE FORTGESCHRIEBENER AMTSFREIE GEMEINWDE FORTGESCHRIEBENER
AMTSANGEH. GEMEINDE BEVOELKERUNGSSTAND AMTSANGEH. GEMEINDE BEVOELKERUNGSSTAND

O

AMT. DAYON . AMT DAVON
KREISFREIE STADTY INSGESAMT - ~KREISFREIE STADT INSGESAMT .
“LANDKREILS MAENNL.  WEIBL. LANDKREIS MAENNL. | WEIBL. .
ORMESHEIM 2 289 1 086 1203
. BIERFELD 581 321 260
REINHEIM 1094 524 570
) BRAUNSHAUSEN . B38 399 439
ROHRBACH 7 408 3 630 3 778
BUWEILER RATHEN 818 -7 388 L3O
ST INGBERT STADT 28 707 13 453 15 254 :
: : . KASTEL 1188 557 631
WOERSCHWETLER L36 207 229
KOSTENBACH 236 114 122
WOLFERSHEIM . 515 240 275
: NONNWEILER 820 375 445
ASSWEJLER 939 L6 K73 OTZENHAUSEN 1 330 641 689
BIESINGEN ) 1075 511 564 PRIMSTAL 2 260 1073 1187
ERFHEILER EHLINGEN ' 1 253 587 666 SITZERATH 88s L28 458
AMT ASSWEILER 3267 1 564 1703 AMT NONNWEILER 8 957 L 296 L 661
BEBELSHEIM _ so 385 419 BALTERSWEILER C1 097 511 586
WITTERSHEIM ) 683 325 358 EISWEILER . 370 185 185 -
AMT BEBELSHEIM REEY ) 710 777 ' FURSCHWEILER 1050 484 546
) R - . . . . " GEHWEIUER KR ST MEND 732 340 392 i
BLIESMENBEN BOLCHEN 1874 924 950 - N :
: . T GRUEGELBORN 832 407 425
HABKIRCHEN' . 666 311 355 .
- : : HAUPERSWETLER . : 645 308 337
AMT BLIESM.=~BOLCHEN 2540 1235 1305 }
) oo _ HEISTERBERG . 93 hh .49
HECKENDALHEIM 19239 . é16 623 HIRSTEIN : 920 450 470 ~
OMMERSHEIM - .2 377. .1 150 1227 HOFELD MAUSCHBACH 1 060 514 546
AMT DMMERSHEIM 3 616. 1 766 1 850 LEITERSWEILER. 519 265 254
. ' . : NAMBORN 1 871 898 973
HERBITZHEIM 673 307 366 : .
- . ' © 'OBERKIRCHEN . 2 532 1217 1315 .
RUBENHEIM : 781" 367 Lt . oo
. . - : s PINSWEILER 69 30 39
. AMT RUBENHEIM T 454 674 . - 780
) ) REITSCHEID 385 181 204
B ROSCHBERG 365 167 198
ST. INGBERT B1 54,3 38 783 42 760 ) )
- B T T i SCHWARZERDEN 384 176 208
 STWWENDEL’ URWETLER 1976 945 1 031
) : AMT DBERKCHN.=NAMBORN 14 880 7 122 7 758
MARPINGEN 4 635 2 228 2 407 . . .
ST WENDEL STADT = . IRLRAT L 905 5 205 ALSWEJLER 2 288 1110 7178
: : . BLIESEN 3 229 1528 1 701
BUBACH I OSTERTAL 364 189 175 .
. o DOERRENBACH 357 165 192
HOOF 1 028 509 519
GRONIG 1 325 6395 690
MARTH 439 211 228 -
: GUEDESWEILER 1 207 577 630
NIEDERKIRCHEN.1 0 980 1] 539
MAINZWEILER 979 [Y1] 514
0STERBRUECKEN 541 257 284 :
C NIEDERLINXWEILER 2 272 1 096 1176
SAAL 389 192 - 197 -
. ) DBERLINXWEILER 2 193 1 065 1 128
AMT NIEDERKIRCHEN 1.0.: 3741 1799 1 942
i ; R ' OBERTHAL 3 194 1511 1 683
ASWETLER 374 203 171 REMMESWEILER 797 387 510
BOSEN 1 103 543 560 UREXWEILER 2 997 1438 1 559
ECKELHAUSEN 180 85 95 'WERSCHWEILER 454 217 237
EISEN 503 249 254 WINTERBACH 2 312 1 086 1 226
EITZWEILER 246 127 119 AMT ST. WENDEL-LAND 23 604 . 11 280 12 324
EIWEILER KRS ST WEND. 637 308 329
. . BERGWEILER . 606 289 317,
FREISEN 27831 1. 378 17453
: : HASBORN DAUTWEILER 2 599 1 291 1 308
GONNESWEILER 990 457 533 K
LINDSCHEID 286 149 137
MOSBERGE RICHWEILER 349 184 165
: o NEIPEL 336 170 166
NEUNKIRCHEN NAHE 495 229 266
SCHEUERN 8a7 455 432
NOKFELDEN 1 328 618 730
SOTZWEILER 1 LéS 720 745
SCHWARZENBACH 771 368 403 !
THELEY 3 010 1435 1575
SELBACH 812 L6 396
THOLEY 1 814 862 952
SOETERN 1 387 662 725 .
UEBERROTH NIEDERH 577 340 337
STEINBERG DECKENH 826 113 L3
AMT THOLEY 11 680 5 711 5 949
TUERKISMUEHLE 776 360 tab
WALHAUSEN 694 215 379
WOLFERSWEILER 1 254 6Z°% 825
AMT NOHFEILDEN 5 5956 7 Skl & 012




